
г�·;;:-j 
1 _v�- . "J�.--

IFi»l Jl ., 
��

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
1з о?,,. w-1 g № 2.з :+ / 12

О проведении мониторинга состояния гражданской обороны,
предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера, аварий, происшествий, обеспечения
пожарной безопасности, содержания газового и лифтового хозяйства,
обеспечения антитеррористической защищенности в организациях,
учреждениях и предприятиях, осуществляющих свою деятельность

на территории городского округа Красногорск

В соответствии с Планом основных мероприятий городского округа
Красногорск Московской области в области гражданской обороны,
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения
пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2019
год, в целях проведения мониторинга для определения уровня состояния
готовности учреждений, предприятий и организаций осуществляющих свою
хозяйственную деятельность на территории городского округа Красногорск
(далее - городской округ), независимо от их организационно-правовых форм
(далее - организации), к защите населения от опасностей мирного и военного
времени, а также оказания им практической помощи по вопросам
гражданской обороны, предупреждения и ликвидации последствий
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, аварий,
происшествий, обеспечения пожарной безопасности, содержания газового и
лифтового хозяйства, обеспечения антитеррористической защищенности
постановляю: 

1. Создать рабочую группу по проведению мониторинга и оказанию
помощи организациям по вопросам гражданской обороны, предупреждения и
ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера, аварий, происшествий, обеспечения пожарной безопасности,
содержания газового и лифтового хозяйства, обеспечения
антитеррористической защищенности (далее - рабочую группу).

* 008728



2. В состав рабочей группы включить:
2.1. Сотрудников от органов администрации и их структурных

подразделений: 
- от отдела гражданской обороны, предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций - двух специалистов; 
от управления жилищно-коммунального хозяйства одного 

специалиста; 
- от отдела профилактики терроризма и противодействия коррупции -

одного специалиста; 
- от территориальных управлений - по одному специалисту от каждого

управления. 
2.2. Представителей от управляющих компаний, общественных

организаций (по согласованию) по одному человеку, (совета 
многоквартирных домов - (по согласованию) - по одному человеку от
каждого жилого дома). 

2.3. Представителей от специализированных организаций: по 
обслуживанию газового оборудования (по согласованию) - по одному
человеку, по обслуживанию лифтового хозяйства (по согласованию) - по 
одному человеку. 

3. Персональный состав рабочей группы определять на месяц в
соответствии с графиком, утверждаемым заместителем главы администрации
городского округа по безопасности. 

4. Мониторинг и оказание помощи организациям планировать и
проводить в течение текущего года. 

5. Перечень организаций для работы в них представителей рабочей
группы формировать ежемесячно в виде Плана, утверждаемого заместителем 
главы администрации городского округа по безопасности, с доведением его 
до руководителей организаций не позднее трех рабочих дней до даты и
времени совместной работы. 

6. Утвердить методику расчета и оценки показателя эффективности
работы организации в области гражданской обороны, предупреждения и 
ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, аварий, происшествий, обеспечения пожарной безопасности, 
содержания газового и лифтового хозяйства, обеспечения
антитеррористической защищенности (приложение № 1 ). 

7. Результаты работы оформлять в виде аналитической справки с
рекомендациями руководителю организации по повышению эффективности 
работы в области гражданской обороны, обеспечения пожарной
безопасности и защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера. Деятельность организаций, имеющих низкий
показатель эффективности работы в области гражданской обороны,
обеспечения пожарной безопасности и защиты населения от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера, выносить на рассмотрение 
Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
обеспечению пожарной безопасности городского округа Красногорск. 



8. Рекомендовать руководителям организаций:
- обеспечить рабочую группу необходимой информацией и сведениями с

документальным их подтверждением в части касающейся деятельности 

организации в области гражданской обороны, обеспечения пожарной 

безопасности и защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера; 

- имеющим в хозяйственном ведении опасные объекты предоставлять
информацию об объекте членам рабочей группы в объеме сведений, содержащихся 
в паспорте безопасности опасного объекта. 

9. Заместителю главы администрации - начальнику управления
делами администрации . городского округа Седых А.В. обеспечить 
специалистов рабочей группы от органов администрации и их структурных 
подразделений на время работы необходимым автомобильным транспортом. 

1 О. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красногорские 
вести» и на официальном сайте администрации городского округа 
Красногорск в сети «Интернет». 

11. Контроль по исполнению настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации по безопасности Моисеева В.В. 

Глава городского округа Красногорск Э .А. Хаймурзина 

Исполнитель И.П. Куркин 

Разослано: в дело-2, прокуратура, Абраменкову В.В., Моисееву В.В., 
Петрухину Д.А., Дудатьеву А.С., Куприянову В.Е., Соловьеву 
Б.Е., Цуканову В.А., Седых А.В., Нагорному А.А., Куркину 
И.П., Чернышу В.В., руководителям учреждений, предприятий 
и организаций (по списку). 


